

## รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 (ปรับปรุงใหม่) และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 (ปรับปรุงใหม่) ของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 (ปรับปรุงใหม่) และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 (ปรับปรุงใหม่) เฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานเกี่ยวกับงบการเงินดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินของบริษัทร่วม (บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)) ที่ใช้เป็นเกณฑ์ในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งเสนอรายงานการสอบทานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไข โดยยอดเงินลงทุนในบริษัทร่วมคิดเป็นร้อยละ 10.80 ของสินทรัพย์รวมในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียคิดเป็นร้อยละ 4.61 และร้อยละ 8.68 ของกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามลำดับ ข้อสรุปของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินรายการต่างๆ ของบริษัทร่วม ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม ได้ถือตามการสอบทานของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ข้าพเจ้าไม่ได้ตรวจสอบงบการเงิน ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานเพื่อแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานนี้

จากการสอบทานของข้าพเจ้า และโดยอาศัยรายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีอื่น ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

โดยไม่ได้เปลี่ยนแปลงรายงานการสอบทานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้อมูลตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 1 ว่าเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 บริษัทได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ ได้มีการปรับเปลี่ยนและแสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท สยามสตீลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัท ย่อย และงบการเงินเฉพาะของ บริษัท สยามสตீลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งแสดงความเห็นไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 29 สิงหาคม 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ได้ตรวจสอบไว้แล้ว ดังกล่าว แต่ได้มีการปรับเปลี่ยนการแสดงผลใหม่ให้สอดคล้องกับงบแสดงฐานะทางการเงินในปี 2554/2555 ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

**นางสุมาลี โชคดีอันทัด**

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 3322

กรุงเทพมหานคร

13 กุมภาพันธ์ 2555

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และวันที่ 30 มิถุนายน 2554

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย : พันบาท)					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	714,678	690,065	630,462	593,369
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ					
- ลูกค้ำทั่วไป - สุทธิ	7	536,464	419,280	326,680	238,351
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6, 7	18,232	16,433	23,211	17,768
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง					
- ลูกค้ำทั่วไป	6, 7	-	706	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	7	12,359	14,375	54,570	70,709
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ					
- ลูกค้ำทั่วไป	8	45,771	128,338	45,771	92,155
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	8	-	42,322	-	82,984
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	757,859	936,457	672,336	892,373
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	1,479	-	4,307	1,855
ลูกหนี้ค้ำหุ้น		24,000	36,000	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	78,522	95,213	75,202	95,664
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,189,364</b>	<b>2,379,189</b>	<b>1,832,539</b>	<b>2,085,228</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	11, 21	20,935	76,702	20,635	76,525
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		202,131	125,187	202,132	125,187
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย					
- บริษัทร่วม	12	507,009	493,424	-	-
เงินลงทุนซึ่งบันทึกตามวิธีราคาทุน					
- บริษัทย่อย - สุทธิ	12	-	-	10,199	10,199
- บริษัทร่วม	12	-	-	102,427	102,427
- บริษัทอื่น - สุทธิ	12	43,250	43,250	38,250	38,250
- กิจการร่วมค้า - สุทธิ	12	-	-	16	16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	663,204	653,015	653,895	643,411
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		16,378	86,476	2,184	72,382
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		6,324	5,564	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		20,918	27,977	12,670	21,667
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,480,149</b>	<b>1,511,595</b>	<b>1,042,408</b>	<b>1,090,064</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,669,513</b>	<b>3,890,784</b>	<b>2,874,947</b>	<b>3,175,292</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และวันที่ 30 มิถุนายน 2554

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	31 ธันวาคม 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 มิถุนายน 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 มิถุนายน 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	-	63,444	-	63,444
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		425,624	309,006	378,432	283,862
เจ้าหนี้และเงินทรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	101,497	71,803	45,415	33,456
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		106,311	651,371	99,455	649,359
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	3,095	4,592	3,095	6,030
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		78,491	33,587	71,121	21,593
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15	241,893	193,723	228,886	176,670
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>956,911</b>	<b>1,327,526</b>	<b>826,404</b>	<b>1,234,414</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	45,993	-	37,879	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,221	12,931	11,221	12,931
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>57,214</b>	<b>12,931</b>	<b>49,100</b>	<b>12,931</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,014,125</b>	<b>1,340,457</b>	<b>875,504</b>	<b>1,247,345</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว					
593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม					
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		59,312	59,312	59,312	59,312
- ยังไม่ได้จัดสรร	17	1,806,486	1,710,343	1,274,601	1,203,105
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>2,531,328</b>	<b>2,435,185</b>	<b>1,999,443</b>	<b>1,927,947</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		124,060	115,142	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,655,388</b>	<b>2,550,327</b>	<b>1,999,443</b>	<b>1,927,947</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>3,669,513</b>	<b>3,890,784</b>	<b>2,874,947</b>	<b>3,175,292</b>

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		2554	2553	2554	2553
หมายเหตุ	หมายเหตุ		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
<b>รายได้</b>					
	รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	1,044,638	927,414	723,020	708,263
	รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	96,670	58,597	96,670	58,597
	<b>รวมรายได้</b>	<b>1,141,308</b>	<b>986,011</b>	<b>819,690</b>	<b>766,860</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>					
	ต้นทุนขายและบริการ	825,827	734,537	555,236	553,622
	ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	87,336	48,155	87,336	48,155
	<b>รวมต้นทุน</b>	<b>913,163</b>	<b>782,692</b>	<b>642,572</b>	<b>601,777</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>					
	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	898	4,336	1,138	4,208
	เงินปันผลรับ	-	4,979	-	4,979
	รายได้อื่น	17,314	14,867	18,344	17,552
	<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>246,357</b>	<b>227,501</b>	<b>196,600</b>	<b>191,822</b>
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(100,809)	(69,680)	(100,160)	(69,331)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(79,368)	(83,460)	(53,372)	(57,574)
	โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	7	350	7	350
	<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(180,170)</b>	<b>(152,790)</b>	<b>(153,525)</b>	<b>(126,555)</b>
	<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>66,187</b>	<b>74,711</b>	<b>43,075</b>	<b>65,267</b>
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	4,505	18,600	-	-
	<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>70,692</b>	<b>93,311</b>	<b>43,075</b>	<b>65,267</b>
	ต้นทุนทางการเงิน	(1,016)	(5,129)	(925)	(5,129)
	<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>69,676</b>	<b>88,182</b>	<b>42,150</b>	<b>60,138</b>
	ภาษีเงินได้	(18,097)	(16,545)	(11,288)	(13,780)
	<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>51,579</b>	<b>71,637</b>	<b>30,862</b>	<b>46,358</b>
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
	<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>51,579</b>	<b>71,637</b>	<b>30,862</b>	<b>46,358</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>					
	ส่วนที่เป็นของบริษัท	44,522	68,491	30,862	46,358
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	7,057	3,146	-	-
	<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>51,579</b>	<b>71,637</b>	<b>30,862</b>	<b>46,358</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>					
	กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.09	0.12	0.05	0.08
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		2554	2553	2554	2553
หมายเหตุ			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
<b>รายได้</b>					
	รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	2,326,530	1,631,311	1,771,910	1,299,029
	รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	178,292	95,698	177,063	95,698
6	<b>รวมรายได้</b>	<b>2,504,822</b>	<b>1,727,009</b>	<b>1,948,973</b>	<b>1,394,727</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>					
	ต้นทุนขายและบริการ	1,783,090	1,308,975	1,325,414	1,038,820
	ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	160,456	84,685	160,456	84,685
6, 18	<b>รวมต้นทุน</b>	<b>1,943,546</b>	<b>1,393,660</b>	<b>1,485,870</b>	<b>1,123,505</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>					
	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	25,962	35,362	26,881	35,172
6	เงินปันผลรับ	-	4,979	-	4,979
6	รายได้อื่น	73,777	26,613	77,276	30,686
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>					
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(168,938)	(123,473)	(167,616)	(122,811)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(166,618)	(150,435)	(115,076)	(103,006)
	โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	23	1,903	1,523	1,900
6, 18	<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(335,533)</b>	<b>(272,005)</b>	<b>(281,169)</b>	<b>(223,917)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>					
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	325,482	128,298	286,091	118,142
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	22,388	35,114	-	-
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>					
	ต้นทุนทางการเงิน	(2,018)	(8,779)	(1,836)	(8,779)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>					
	ภาษีเงินได้	345,852	154,633	284,255	109,363
19		(93,680)	(28,889)	(82,030)	(25,874)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>					
		252,172	125,744	202,225	83,489
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>					
	ส่วนที่เป็นของบริษัท	239,692	122,310	202,225	83,489
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	12,480	3,434	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>					
		252,172	125,744	202,225	83,489
<b>กำไรต่อหุ้น</b>					
	กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.43	0.21	0.34	0.14
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท							(หน่วย : พันบาท)
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	รวม	
			จัดสรรเพื่อ	ยังไม่ได้				
			สำรองตาม กฎหมาย	จัดสรร				
<b>งบการเงินรวม</b>								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2553	593,126	72,404	59,312	1,414,241	2,139,083	98,345	2,237,428	
กำไรสุทธิสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	122,310	122,310	3,434	125,744	
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	-	-	-	(11,860)	(11,860)	-	(11,860)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,524,691</b>	<b>2,249,533</b>	<b>101,779</b>	<b>2,351,312</b>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 ตามที่เคยรายงาน	593,126	72,404	59,312	1,710,343	2,435,185	115,142	2,550,327	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี								
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	3	-	-	(48,652)	(48,652)	(3,562)	(52,214)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 หลังปรับปรุงแล้ว</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,661,691</b>	<b>2,386,533</b>	<b>111,580</b>	<b>2,498,113</b>	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	239,692	239,692	12,480	252,172	
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	17	-	-	(94,897)	(94,897)	-	(94,897)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,806,486</b>	<b>2,531,328</b>	<b>124,060</b>	<b>2,655,388</b>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรเพื่อ	ยังไม่ได้	
			สำรองตาม กฎหมาย	จัดสรร	
(หน่วย : พันบาท)					
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2553	593,126	72,404	59,312	990,049	1,714,891
กำไรสุทธิสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	83,489	83,489
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	-	-	-	(11,860)	(11,860)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,061,678</b>	<b>1,786,520</b>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 ตามที่เคยรายงาน	593,126	72,404	59,312	1,203,105	1,927,947
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี					
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	3	-	-	(35,832)	(35,832)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 หลังปรับปรุงแล้ว</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,167,273</b>	<b>1,892,115</b>
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	202,225	202,225
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	17	-	-	(94,897)	(94,897)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>	<b>593,126</b>	<b>72,404</b>	<b>59,312</b>	<b>1,274,601</b>	<b>1,999,443</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	345,852	154,633	284,255	109,363
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	26,069	40,569	24,085	37,550
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ และหนี้สูญ - สุทธิ	(23)	(1,903)	(1,523)	(1,900)
โอนกลับค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า - สุทธิ	(5,395)	(1,533)	(5,241)	(782)
กำไรจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,451)	(208)	(2,066)	(6)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้น	(533)	(22,009)	(533)	(22,009)
ดอกเบี้ยจ่าย	2,018	8,779	1,836	8,779
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	(22,388)	(35,114)	-	-
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,583	-	2,047	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	345,732	143,214	302,860	130,995
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	(117,161)	(94,891)	(88,306)	(5,981)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(1,799)	2,248	(3,943)	1,967
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกค้าทั่วไป	706	9,022	16,139	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,016	14,459	-	50,788
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
- ลูกค้าทั่วไป	82,567	(35,830)	46,385	(43,920)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	42,322	(6,337)	82,984	(12,423)
สินค้าคงเหลือ	183,992	(346,476)	225,278	(335,150)
ลูกหนี้และเงินอุดหนุนจ่าย-บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(1,479)	99	(2,452)	(670)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	46,957	65,041	38,727	50,597
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(70,335)	(37,483)	(70,336)	(37,483)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	87,211	(28,982)	79,195	(28,125)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	113,477	(11,560)	91,430	(28,909)
เจ้าหนี้และเงินอุดหนุนจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	28,197	(8,832)	9,024	(20,590)
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า	(547,309)	362,916	(552,187)	362,177
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	29,265	104,823	33,344	96,948
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,710)	3,766	(1,710)	3,766
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	222,649	135,197	206,432	183,987
จ่ายดอกเบี้ย	(2,066)	(8,626)	(1,883)	(8,626)
จ่ายภาษีเงินได้	(59,589)	(13,131)	(32,502)	(10,419)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	160,994	113,440	172,047	164,942

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	55,767	(15)	55,890	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(36,571)	(12,625)	(34,855)	(11,742)
เงินรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,764	289	2,352	83
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>21,960</b>	<b>(12,351)</b>	<b>23,387</b>	<b>(11,659)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(63,444)	108,029	(63,444)	108,029
จ่ายเงินสดปันผล	(94,897)	(11,860)	(94,897)	(11,860)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(158,341)</b>	<b>96,169</b>	<b>(158,341)</b>	<b>96,169</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ</b>	<b>24,613</b>	<b>197,258</b>	<b>37,093</b>	<b>249,452</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>690,065</b>	<b>380,672</b>	<b>593,369</b>	<b>265,013</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>714,678</b>	<b>577,930</b>	<b>630,462</b>	<b>514,465</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:</b>				
รายการที่มีใช้เงินสด				
บริษัทรับรู้สำรองหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554				
โดยปรับปรุงต้นทุนในอดีตกับกำไรสะสม	48,652	-	35,832	-

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 (ตรวจสอบแล้ว))

1. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามได้มีการขยายการแสดงผลการดำเนินงานแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติม เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบการเงินระหว่างกาล จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยซึ่งถือเป็นรายงานทางการเงินที่เป็นทางการ การแปลงงบการเงินระหว่างกาลเป็นภาษาอื่นให้ยึดถืองบการเงินที่เป็นทางการฉบับภาษาไทย

ในระหว่างปี 2553 และ 2554 สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศเรื่องมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานรายงานทางการเงิน ซึ่งได้มีการออกใหม่และปรับปรุงใหม่บางฉบับ โดยมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 และ 1 มกราคม 2556

บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาล โดยใช้นโยบายการบัญชีและการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปี ยกเว้นการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

การนำเสนองบการเงิน งบการเงินประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด และหมายเหตุประกอบงบการเงิน การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวมีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลในงบการเงินเท่านั้น โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือกำไรต่อหุ้น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุงใหม่ปี 2552) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ และมีผลกระทบต่อบริษัทคือ การกำหนดค่าเสื่อมราคา ต้องพิจารณาแต่ละส่วนแยกต่างหาก จากกันเมื่อแต่ละส่วนประกอบนั้นมีสาระสำคัญและมีอายุการใช้งานต่างกัน และมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ต้องมีการประมาณด้วยมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับในปัจจุบันจากสินทรัพย์นั้น หากมีอายุและสภาพที่คาดว่าจะได้รับในปัจจุบันเมื่อสิ้นสุดอายุการใช้ประโยชน์ นอกจากนี้ต้องมีการสอบทานมูลค่าคงเหลือและอายุการให้ประโยชน์อย่างน้อยทุกสิ้นปี

การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือปฏิบัติโดยวิธีเปลี่ยนแปลงทันทีตามที่กำหนดวิธีปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ระบุในมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ดังกล่าว ทั้งนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่นี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัท

#### มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์พนักงาน

##### ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)

บริษัทและบริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสม และเงินที่บริษัทและบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจากสิทธิประโยชน์ของบริษัทและบริษัทย่อย เงินที่บริษัทและบริษัทย่อยจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

##### ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการผลประโยชน์)

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน

##### ผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระสำหรับผลประโยชน์จากการทำงานของพนักงานเป็นระยะเวลานาน

หนี้สินตามโครงการผลประโยชน์และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงานคำนวณโดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัย ใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method)

สำหรับการถือปฏิบัติครั้งแรกตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์พนักงาน บริษัทเลือกที่จะบันทึกหนี้สินทั้งหมดดังกล่าวเป็นรายการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 ตามวิธีปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงของมาตรฐานการบัญชีนี้ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 17

#### มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือกำหนดให้มีการเปิดเผยค่าตอบแทนแก่ผู้บริหารสำคัญ

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยนำมาตราฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 มีดังนี้

	พันบาท	
	31 ธันวาคม 2554	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>		
กำไรสะสม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามที่เคยรายงานไว้	1,710,343	1,203,105
หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	(43,411)	(35,832)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง	(8,803)	-
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมลดลง	3,562	-
กำไรสะสม ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554 หลังปรับปรุง	1,661,691	1,167,273

3. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัท

ในระหว่างไตรมาสที่ 4 ของปี 2553/2554 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการปรับมูลค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จากวิธีราคาตลาดใหม่เป็นวิธีราคาทุน ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทได้ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด ผลต่อกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ดังนี้

	พันบาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553
ต้นทุนขายและบริการลดลง	(17,428)	(34,855)
ค่าใช้จ่ายในการขายลดลง	(87)	(174)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง	(820)	(1,641)
กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น	18,335	36,670
กำไรต่อหุ้นเพิ่มขึ้น	0.03	0.06

4. หลักเกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินรวม

- 4.1 งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงในบริษัทย่อยดังกล่าว และกิจการร่วมค้าที่บริษัทมีอำนาจควบคุม ดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	51	51	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
<u>กิจการร่วมค้า</u>			
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ	80	80	รับเหมาก่อสร้าง
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	49	49	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	80	80	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน

- 4.2 รายการบัญชีกับบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมแล้ว
- 4.3 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันของบริษัท บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
- 4.4 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ยอดสินทรัพย์ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม คิดเป็นร้อยละ 11.18 และร้อยละ 8.88 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 28.14 และร้อยละ 22.61 ของรายได้รวม ตามลำดับ และรายได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 21.47 และร้อยละ 19.63 ของรายได้รวมตามลำดับ
- 4.5 งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 ได้รวมสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกิจการร่วมค้า โดยใช้วิธีรวมตามสัดส่วนตามรายละเอียดดังนี้:

	พันบาท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
สินทรัพย์หมุนเวียน	28,822	81,689
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	17,475	16,625
หนี้สินหมุนเวียน	46,959	101,696

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 ธันวาคม		31 ธันวาคม	
	2554	2553	2554	2553
รายได้อื่น	2,053	1	3,466	7,714
ค่าใช้จ่าย	725	141	746	8,135

งานก่อสร้างที่ร่วมทำกับกิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ และกิจการร่วมค้า-กนกเฟอร์นิเจอร์ได้แล้วเสร็จร้อยละ 100 ตั้งแต่ไตรมาส 1 ของปี 2553/2554 ดังนั้น เริ่มตั้งแต่ไตรมาส 2 ของปี 2553/2554 จึงไม่มีการบันทึกรายได้จากงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าทั้ง 2 แห่ง

#### 5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2554	2554	2554	2554
เงินสด	366	445	248	343
เงินฝากสถาบันการเงิน				
- เงินฝากกระแสรายวัน	46,238	72,561	47,841	72,320
- เงินฝากออมทรัพย์	471,437	532,120	385,736	434,488
- เงินฝากประจำที่มีอายุไม่เกิน 3 เดือน	200,000	105,000	200,000	105,000
- เช็คระหว่างทาง	(3,363)	(20,061)	(3,363)	(18,782)
รวม	714,678	690,065	630,462	593,369

เงินฝากออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

#### 6. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
<b>ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ</b>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	26,110	24,073
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	387	283
รวม	-	-	26,497	24,356
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	-	(21,383)	(22,883)
สุทธิ	-	-	5,114	1,473
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,374	514	1,265	514
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	150	162	150	162
รวม	1,524	676	1,415	676
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	6,335	5,722	6,335	5,722
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	6,813	7,774	6,813	7,774
บริษัท สยามซิโตะเซะ จำกัด	3,246	1,825	3,246	1,825
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	100	110	100	110
อื่นๆ	214	326	188	188
รวม	16,708	15,757	16,682	15,619
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน – สุทธิ	18,232	16,433	23,211	17,768
<b>ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง</b>				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ	-	-	54,794	74,843
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	5,600	1,690
รวม	-	-	60,394	76,533
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	-	(5,824)	(5,824)
สุทธิ	-	-	54,570	70,709



	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2554	2554	2554	2554
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ	10,959	14,969	-	-
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	2,856	862	-	-
รวม	13,815	15,831	-	-
<u>หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ</u>	(1,456)	(1,456)	-	-
สุทธิ	12,359	14,375	-	-
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	12,359	14,375	54,570	70,709
<b>รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ</b>				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	-	82,984
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	42,322	-	-
รวมยอดรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	42,322	-	82,984
<b>ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย</b>				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ	-	-	1	-
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	509	-
รวม	-	-	510	-
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	2,578	1,855
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,219	-	1,219	-
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	260	-	-	-
รวมลูกหนี้เงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,479	-	4,307	1,855
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการติดดอกเบี้ย				

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2554	2554	2554	2554
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	62,108	47,325	6,693	11,055
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	368	149	368	149
รวม	62,476	47,474	7,061	11,204
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตเซะ จำกัด	28,695	18,635	28,695	18,635
บริษัท ฟอรั่มไค้ (ประเทศไทย) จำกัด	6,165	2,481	6,165	2,481
อื่นๆ	529	2,015	-	-
รวม	35,389	23,131	34,860	21,116
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	97,865	70,605	41,921	32,320
<b>เงินทดรองจ่ายจาก</b>				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	-	-	-	16
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	60
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	138	-	-	-
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	108	123	108	123
รวม	246	123	108	123
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตเซะ จำกัด	1,535	-	1,535	-
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	1,851	937	1,851	937
อื่นๆ	-	138	-	-
รวม	3,386	1,075	3,386	937
รวมเงินทดรองจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,632	1,198	3,494	1,136
รวมเจ้าหนี้การค้าและเงินทดรองจ่ายจาก บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	101,497	71,803	45,415	33,456

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
<b>เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า</b>				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล - กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	-	2,935
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	3,095	3,095	3,095	3,095
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล – กนกเฟอร์นิเจอร์	-	1,497	-	-
<b>รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า</b>				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,095	4,592	3,095	6,030

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553 มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
ขาย	13,583	14,396	18,722	12,995
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	8,024	1,993	11,924	4,491
รายได้ค่าเช่า	3,316	3,317	3,323	3,323
เงินปันผลรับ	-	4,979	-	4,979
ซื้อวัตถุดิบ	8,407	2,637	8,407	2,637
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	175,462	128,221	28,008	21,151
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	4,350	4,350	4,350	4,350
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	14,498	15,263	2,772	2,661

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
ขาย	29,094	28,829	37,535	30,650
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	-	7,714	-	15,125
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	13,800	4,112	20,519	7,833
รายได้ค่าเช่า	6,633	6,633	6,645	6,645
เงินปันผลรับ	-	4,979	-	4,979
การโอนกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	1,500	-
ซื้อวัตถุดิบ	13,542	13,138	13,542	13,138
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	362,995	208,474	67,038	54,934
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	8,700	8,700	8,700	8,700
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	30,982	23,793	8,064	5,540

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	6,802	6,619	5,612	5,510
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	127	-	123	-
รวม	6,929	6,619	5,735	5,510

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	14,064	12,249	11,762	10,032
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	254	-	246	-
รวม	14,318	12,249	12,008	10,032

เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2554 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมอาคารโรงงานกับกรรมการของบริษัท วัดอุปประสงค์ของการเช่าเพื่อใช้รองรับงานโครงการพิเศษ และรองรับวัตถุดิบและสินค้าที่ผลิตแล้วเสร็จ สัญญาเช่ามีอายุสามปี โดยมีอัตราค่าเช่าเดือนละ 1.45 ล้านบาท

## 7. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

### ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2554	2554	2554	2554
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	401,425	288,451	287,234	200,771
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	109,828	118,172	29,626	33,170
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	8,661	10,241	6,257	2,241
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	15,640	1,527	2,651	1,280
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,705	5,707	2,019	2,019
รวม	541,259	424,098	327,787	239,481
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,795)	(4,818)	(1,107)	(1,130)
สุทธิ	536,464	419,280	326,680	238,351

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	13,343	13,853	16,874	15,188
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	4,889	2,580	6,337	2,580
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	21,383	22,883
รวม	18,232	16,433	44,594	40,651
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	-	(21,383)	(22,883)
สุทธิ	18,232	16,433	23,211	17,768

ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป</u>				
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	706	-	-
รวม	-	706	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	2,856	-	5,600	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	10,959	15,831	54,794	76,533
รวม	13,815	15,831	60,394	76,533
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(1,456)	(1,456)	(5,824)	(5,824)
สุทธิ	12,359	14,375	54,570	70,709

8. รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
<u>ลูกค้าทั่วไป</u>				
มูลค่างานตามสัญญา	311,353	519,912	311,353	319,649
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนงานของงาน ที่ทำสำเร็จ	311,353	326,164	311,353	125,900
<u>หัก</u> มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกชำระ สุทธิ	(265,582)	(197,826)	(265,582)	(33,745)
	45,771	128,338	45,771	92,155
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ</u>				
มูลค่างานตามสัญญา	-	190,208	-	372,956
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนงานของงาน ที่ทำสำเร็จ	-	190,208	-	372,956
<u>หัก</u> มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกชำระ	-	(147,886)	-	(289,972)
รวม	-	42,322	-	82,984

9. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
สินค้าสำเร็จรูป	171,645	459,474	84,838	413,954
สินค้าระหว่างผลิต	307,869	235,559	307,870	235,559
วัตถุดิบและวัสดุ	301,846	274,761	301,846	274,761
สินค้าระหว่างทาง	4,442	-	4,442	-
รวม	785,802	969,794	698,996	924,274
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า	(27,943)	(33,337)	(26,660)	(31,901)
สุทธิ	757,859	936,457	672,336	892,373

ในระหว่างปี บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554	33,337	31,901
หัก กลับรายการค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า	(5,394)	(5,241)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	27,943	26,660

10. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
เงินมัดจำ	34,872	49,940	34,872	49,928
เงินชดเชยค่าปรับ	24,888	21,423	24,888	21,423
เงินทดรองจ่าย	3,702	7,524	2,932	6,900
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3,795	10,903	3,473	10,104
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	4,592	-	4,592	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	5,277	4,230	3,504	3,278
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	3,060
อื่นๆ	1,396	1,193	941	971
รวม	78,522	95,213	75,202	95,664

11. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และวันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากธนาคารจำนวน 20.93 ล้านบาท และ 76.70 ล้านบาท ตามลำดับ สำหรับงบการเงินรวม และจำนวน 20.64 ล้านบาท และ 76.53 ล้านบาท ตามลำดับ สำหรับงบการเงินเฉพาะของบริษัท ซึ่งใช้ค่าประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคาร และเพื่อการนำเข้าวัตถุดิบสำหรับบริษัทและบริษัทย่อย



12. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่แสดงแยกต่างหากในงบดุลรวมบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย และเงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วมที่แสดงแยกต่างหากในงบดุลเฉพาะของบริษัท บันทึกบัญชีตามวิธีราคาทุน

เงินลงทุนในบริษัท ลัคกี้ – คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งถือเป็นบริษัทร่วมทางอ้อมของบริษัท เป็นเงินลงทุนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งได้รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมทางอ้อมดังกล่าว ซึ่งยังไม่ผ่านการตรวจสอบ/สอบทานของผู้สอบบัญชี อย่างไรก็ตาม ส่วนได้เสียในบริษัทนี้มีจำนวนเงินไม่มีสาระสำคัญ

เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ไม่ใช่เป็นบริษัทย่อย บริษัทร่วม และ/หรือกิจการร่วมค้า ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดถือเป็น “เงินลงทุนทั่วไป” ซึ่งแสดงมูลค่าในราคาทุน บริษัทจะปรับลดมูลค่าเงินลงทุนเหล่านี้เมื่อมีการด้อยค่าของเงินลงทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 เงินลงทุนมียอดคงเหลือตามรายละเอียดในหน้าถัดไป

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม										
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล		
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	
	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	
<b>เงินลงทุน</b>											
<b>บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย</b>											
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	104,749	105,085		
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็ก ขั้นต้น	639,998	639,998	21.01	21.01	67,228	67,228	396,221	382,393		
บริษัท ลักกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	6,039	5,946		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						<u>107,227</u>	<u>107,227</u>	<u>507,009</u>	<u>493,424</u>		
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน</b>											
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			-	4,979
บริษัท พานาโซนิก อิเล็กทริก เวิร์คส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			-	4,641
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง						<u>49,712</u>	<u>49,712</u>			<u>-</u>	<u>9,620</u>
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน สุทธิ						<u>(11,462)</u>	<u>(11,462)</u>				
						<u>38,250</u>	<u>38,250</u>				
<b>บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน</b>											
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์ เกี่ยวกับรถยนต์	39,900	39,900	6.39	6.39	5,000	5,000				
รวมเงินลงทุนวิธีราคาทุน - สุทธิ						<u>43,250</u>	<u>43,250</u>				

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล		
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	
	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	2554	
<b>เงินลงทุนวิธีราคาทุน</b>									
<b>บริษัทย่อย</b>									
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	50,000	50,000	99.99	99.99	49,999	49,999	-	-
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์ จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	-	3,060
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						60,198	60,198	-	3,060
<b>หัก</b> ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(49,999)	(49,999)		
						10,199	10,199		
<b>บริษัทร่วม</b>									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	-	-
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	21.01	21.01	67,228	67,228	-	34,958
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						102,427	102,427	-	34,958
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>									
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	4,979
บริษัท พานาโซนิค อิเล็กทริก เวิร์คส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	-	4,641
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	-	9,620
<b>หัก</b> ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(11,462)	(11,462)		
						38,250	38,250		
<b>กิจการร่วมค้า</b>									
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-วังสิงห์คำ	ให้บริการก่อสร้าง	231,000	231,000	80	80	184,800	184,800	-	-
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนก เฟอร์นิเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	100	100	49	49	49	49	-	-
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	บริการงานตกแต่งภายใน	20	20	80	80	16	16	-	-
รวมเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า						184,865	184,865	-	-
<b>หัก</b> ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(184,849)	(184,849)		
						16	16		
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน								-	47,638

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554	493,424	102,427
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ในอดีตของพนักงาน	(8,803)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	22,388	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	507,009	102,427

### 13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2554	653,015	643,411
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	36,571	34,855
ขาย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(313)	(286)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(26,069)	(24,085)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	663,204	653,895

### 14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2554	30 มิถุนายน 2554
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์	-	63,444	-	63,444

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.97 – 7.15 ต่อปี บริษัทมีหนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์และสินเชื่ออื่นๆ ซึ่งเป็นวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารในประเทศจำนวนเงินรวม 610 ล้านบาท วงเงินดังกล่าวบางส่วนค้ำประกันโดยที่ดินของบริษัท

15. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2554	2554	2554	2554
งานก่อสร้างค้างจ่าย	68,614	39,746	68,615	39,746
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย	69,929	41,653	64,866	34,810
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	3,353	3,481	3,299	3,439
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	1,314	642	1,314	642
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	89,269	86,315	84,639	79,431
หนี้สินอื่น	9,414	21,886	6,153	18,602
รวม	241,893	193,723	228,886	176,670

16. หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี		
เกี่ยวกับผลประโยชน์ในอดีตของพนักงาน	43,411	35,832
ยอดคงเหลือต้นงวดคงที่ปรับปรุงแล้ว	43,411	35,832
ต้นทุนปัจจุบันรับรู้เพิ่มเติมในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,582	2,047
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	45,993	37,879

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานทั้งหมดที่รับรู้งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,557	1,204
ต้นทุนทางการเงิน	1,025	843
รวม	2,582	2,047

บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน เนื่องจากการจัดให้มีผลประโยชน์พนักงานหลังการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุ เพื่อจ่ายให้แก่พนักงานตามกฎหมายแรงงานของประเทศไทย ซึ่งคำนวณโดยผู้เชี่ยวชาญทางคณิตศาสตร์ประกันภัยด้วยเทคนิคการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial Technique) ซึ่งประมาณการจากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่ายในอนาคตคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยของ

พันธบัตรรัฐบาลที่ครบกำหนดในเวลาใกล้เคียงกับกำหนดชำระของหนี้สินดังกล่าว กระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่าย ในอนาคตประมาณการจากเงินเดือนพนักงาน อัตราการลาออก อัตราการตาย อายุงาน และปัจจัยอื่น ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์พนักงานจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเพื่อกระจายต้นทุนดังกล่าวตลอดระยะเวลาของการจ้างงาน กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติฐานในการคำนวณซึ่งมีผลทำให้มูลค่าปัจจุบันของผลประโยชน์พนักงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 10 จะบันทึกเป็นรายได้และค่าใช้จ่ายตลอดอายุการจ้างงานเฉลี่ยของพนักงานที่เหลืออยู่ ซึ่งมีประมาณการทางคณิตศาสตร์ประกนภัยภายใต้ข้อสมมติฐานที่สำคัญดังนี้

	พนักงานรายวัน	พนักงานรายเดือน
อัตราการเพิ่มของเงินเดือนในอนาคต	ร้อยละ 4.22 ต่อปี	ร้อยละ 3.91 ต่อปี
เกษียณอายุ	60 ปี	60 ปี
อัตราคิดลด : เฉพาะของบริษัท	ร้อยละ 4.39 ต่อปี	ร้อยละ 4.41 ต่อปี
: ของบริษัทย่อย	-	ร้อยละ 4.41 ต่อปี
จำนวนพนักงาน : เฉพาะของบริษัท	384 คน	1,018 คน
: ของบริษัทย่อย	-	3 - 76 คน

#### 17. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2554 ผู้ถือหุ้นได้มีมติจ่ายเงินสดปันผลจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 สำหรับหุ้นสามัญที่มีสิทธิรับเงินปันผลจำนวน 593,103,849 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 94,896,616 บาท หรือในอัตราหุ้นละ 0.16 บาท โดยให้ดำเนินการจ่ายเงินปันผลในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2554

#### 18. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
เงินเดือน ผลประโยชน์อื่นของพนักงานและผู้บริหาร	129,045	128,623	113,739	112,080
ค่าจ้างผู้รับเหมาจ่าย	69,745	72,500	69,745	72,500
ค่าเสื่อมราคา	12,826	20,169	11,907	18,701
ค่าเช่า	16,881	21,015	14,635	18,753
ค่าสาธารณูปโภค	11,334	11,704	10,877	11,032
การโอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7)	(350)	(7)	(350)
การโอนกลับค่าเผื่อมูลค่าสินค้านำมาดลง	(2,847)	(1,405)	(2,805)	(782)
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	304,258	198,512	41,390	33,383
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	405,868	505,683	405,868	505,683
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป				
และงานระหว่างทำ	6,126	(109,611)	15,759	(107,489)
อื่นๆ	140,104	88,642	114,989	64,821
รวม	1,093,333	935,482	796,097	728,332

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
เงินเดือน ผลประโยชน์อื่นของพนักงานและผู้บริหาร	277,217	239,130	245,611	209,087
ค่าจ้างผู้รับเหมาจ่าย	126,054	163,800	126,054	163,267
ค่าเสื่อมราคา	26,069	40,569	24,085	37,550
ค่าเช่า	30,546	44,688	26,374	40,163
ค่าสาธารณูปโภค	23,784	25,627	22,862	24,391
การโอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23)	(1,903)	(1,523)	(1,900)
การโอนกลับค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(5,394)	(1,533)	(5,241)	(782)
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	579,894	328,874	114,907	73,780
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	752,376	1,057,157	752,376	1,057,175
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป และงานระหว่างทำ	215,519	(389,065)	256,805	(377,738)
อื่นๆ	253,037	158,321	204,729	122,429
รวม	<u>2,279,079</u>	<u>1,665,665</u>	<u>1,767,039</u>	<u>1,347,422</u>

19. ภาษีเงินได้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	70	88	42	60
<u>บวก</u> รายการที่ต้องบวกกลับตามประมวลรัษฎากร	4	20	3	20
<u>หัก</u> รายได้ที่ไม่ต้องนำมาคำนวณภาษีเงินได้	(13)	(41)	(8)	(25)
กำไรสุทธิทางภาษี	<u>61</u>	<u>67</u>	<u>37</u>	<u>55</u>
ภาษีเงินได้	<u>18</u>	<u>16</u>	<u>11</u>	<u>14</u>

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2554	2553	2554	2553
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	346	155	284	109
<u>บวก</u> รายการที่ต้องบวกกลับตามประมวลรัษฎากร	8	40	6	40
<u>หัก</u> รายได้ที่ไม่ต้องนำมาคำนวณภาษีเงินได้	(42)	(62)	(17)	(46)
กำไรสุทธิทางภาษี	<u>312</u>	<u>133</u>	<u>273</u>	<u>103</u>
ภาษีเงินได้	<u>94</u>	<u>29</u>	<u>82</u>	<u>26</u>

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ของบริษัท จำนวนในอัตราร้อยละ 30 จากกำไรสุทธิ และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวนในอัตราร้อยละ 25 จากกำไรสุทธิ 300 ล้านบาทแรก ส่วนกำไรสุทธิที่เกิน 300 ล้านบาท คิดอัตราร้อยละ 30 เนื่องจากเป็นบริษัทที่มีหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงได้รับสิทธิลดหย่อนอัตราภาษีเป็นระยะเวลา 3 รอบ นับแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551

ภาษีเงินได้ของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า จำนวนในอัตราร้อยละ 30 ของกำไรสุทธิทางภาษี

## 20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	
<b>งบการเงินรวม</b>						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	617,053	435,270	427,585	492,144	1,044,638	927,414
ต้นทุนขายและบริการ	(476,940)	(342,444)	(348,887)	(392,093)	(825,827)	(734,537)
กำไรขั้นต้น	140,113	92,826	78,698	100,051	218,811	192,877
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	96,670	58,597	-	-	96,670	58,597
ต้นทุนการก่อสร้าง	(87,336)	(48,155)	-	-	(87,336)	(48,155)
กำไรขั้นต้น	9,334	10,442	-	-	9,334	10,442
รวมกำไรขั้นต้น	149,447	103,268	78,698	100,051	228,145	203,319
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้					49,527	71,637
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					663,204	682,036
สินทรัพย์อื่นๆ					3,006,309	3,600,786
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม					3,669,513	4,282,822
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	295,435	216,119	427,585	492,144	723,020	708,263
ต้นทุนขายและบริการ	(206,349)	(161,529)	(348,887)	(392,093)	(555,236)	(553,622)
กำไรขั้นต้น	89,086	54,590	78,698	100,051	167,784	154,641
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	96,670	58,597	-	-	96,670	58,597
ต้นทุนการก่อสร้าง	(87,336)	(48,155)	-	-	(87,336)	(48,155)
กำไรขั้นต้น	9,334	10,442	-	-	9,334	10,442
รวมกำไรขั้นต้น	98,420	65,032	78,698	100,051	177,118	165,083
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้					30,862	46,358
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					653,895	670,098
สินทรัพย์อื่นๆ					2,221,052	2,904,942
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม					2,874,947	3,575,040



	พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	
<b>งบการเงินรวม</b>						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	1,114,766	799,738	1,211,764	831,573	2,326,530	1,631,311
ต้นทุนขายและบริการ	(836,286)	(624,003)	(946,804)	(684,972)	(1,783,090)	(1,308,975)
กำไรขั้นต้น	278,480	175,735	264,960	146,601	543,440	322,336
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	178,292	95,698	-	-	178,292	95,698
ต้นทุนการก่อสร้าง	(160,456)	(84,685)	-	-	(160,456)	(84,685)
กำไรขั้นต้น	17,836	11,013	-	-	17,836	11,013
รวมกำไรขั้นต้น	296,316	186,748	264,960	146,601	561,276	333,349
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้					250,120	125,744
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					663,204	682,036
สินทรัพย์อื่นๆ					3,006,309	3,600,786
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม					3,669,513	4,282,822
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	560,146	467,456	1,211,764	831,573	1,771,910	1,299,029
ต้นทุนขายและบริการ	(378,610)	(353,848)	(946,804)	(684,972)	(1,325,414)	(1,038,820)
กำไรขั้นต้น	181,536	113,608	264,960	146,601	446,496	260,209
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	177,063	95,698	-	-	177,063	95,698
ต้นทุนการก่อสร้าง	(160,456)	(84,685)	-	-	(160,456)	(84,685)
กำไรขั้นต้น	16,607	11,013	-	-	16,607	11,013
รวมกำไรขั้นต้น	198,143	124,621	264,960	146,601	463,103	271,222
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้					202,225	83,489
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					653,895	670,098
สินทรัพย์อื่นๆ					2,221,052	2,904,942
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม					2,874,947	3,575,040

## 21. การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่งในนามบริษัทและกิจการร่วมค้าจำนวน 436.95 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทและกิจการร่วมค้า หนังสือค้ำประกันเหล่านี้ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร (ดังที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11) และส่วนหนึ่งของที่ดินของบริษัท

## 22. ภาวะผูกพัน

- 22.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทมีภาวะผูกพันเพื่อทำโครงการของบริษัท โดยการจ้างผู้รับเหมาช่วงรายใหญ่ จำนวน 48.03 ล้านบาท และการสั่งซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวน 12.15 ล้านบาท
- 22.2 บริษัทมีภาวะผูกพันจากสัญญาเช่าที่ดินและอาคารโรงงานจากกรรมการของบริษัท สัญญาเช่ามีอายุสามปีเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2554 โดยเสียค่าเช่าปีละ 17.40 ล้านบาท บริษัทมีสิทธิที่จะต่ออายุสัญญาเช่าต่อไปได้

## 23. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

### 23.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินฝากกับธนาคาร เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และเงินกู้ยืมตามรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2554			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	714,678	-	-	714,678
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	20,935	-	-	20,935

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	31 ธันวาคม 2554			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	630,462	-	-	630,462
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	20,635	-	-	20,635

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2554			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	690,065	-	-	690,065
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	76,702	-	-	76,702
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	63,444	-	63,444

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	30 มิถุนายน 2554			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	593,369	-	-	593,369
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	76,525	-	-	76,525
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	63,444	-	63,444

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจำแนกตามวันที่ครบกำหนดของเครื่องมือทางการเงิน นับจากวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ดังนี้

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	31 ธันวาคม 2554				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	714,678	-	-	714,678	0.75 – 2.75%
เงินฝากธนาคารเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	20,935	-	-	20,935	0.75 – 2.75%

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	31 ธันวาคม 2554				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	630,462	-	-	630,462	0.75 – 2.75%
เงินฝากธนาคารเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	20,635	-	-	20,635	0.75 – 2.75%

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2554				
	เมื่อทวง	1 – 6	7 – 12	รวม	
	ถาม	เดือน	เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	690,065	-	-	690,065	0.625 – 0.875%
เงินฝากธนาคารเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	76,702	-	-	76,702	0.625 – 0.875%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	63,444	-	63,444	1.968 – 7.150%

  

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	30 มิถุนายน 2554				
	เมื่อทวง	1 – 6	7 – 12	รวม	
	ถาม	เดือน	เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	593,369	-	-	593,369	0.625 – 0.875%
เงินฝากธนาคารเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	76,525	-	-	76,525	0.625 – 0.875%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	63,444	-	63,444	1.968 – 7.150%

## 23.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย
	ทางการเงิน	ทางการเงิน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554
	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	9,430	6,314	31.691200
เยน	2,976	-	0.408417
สหราชอาณาจักร	21	37	48.857750
ยูโร	-	23	41.027350
ออสเตรเลีย	1,506	63	32.197050

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

	พันธะริยญ สหรัฐอเมริกา	พันธะริยญ ญี่ปุ่น	พันธะริยญ สหราชอาณาจักร	พันธะริยญ ยูโร	พันธะริยญ ออสเตรเลีย
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	51	1,405	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	8,765	1,570	21	-	1,506
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	2,393	-	37	23	63
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,921	-	-	-	-

#### 24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2555